



KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

602 00 Brno, Údolní 39
Telefon: 542 542 111
Fax: 542 542 112
E-mail: podatelna@ochrance.cz

V Brně dne 16. listopadu 2015
Č. j.: KVOP/PDCJ 3016/2015

Do vlastních rukou

Vážený pan
S J

Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Vážený pane J

dne 23. 10. 2015 byla do Kanceláře veřejného ochránce práv doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou žádáte:

1. zaslání Zprávy o šetření, sp. zn. 7624/2013/VOP/MS,
2. zaslání Zprávy ze systematické návštěvy Věznice Pardubice z doby, kdy jste tam byl umístěn.

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, **se poskytují** k Vaší žádosti níže uvedené informace:

K bodu č. 1
Zpráva o šetření, sp. zn. 7624/2013/VOP/MS.

K bodu č. 2
Zpráva ze systematické návštěvy Věznice Pardubice, která proběhla ve dnech 25. – 27. června 2014.

Současně

vydává Kancelář veřejného ochránce práv jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a současně jako osoba pověřená v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném ochránci práv“), veřejným ochráncem práv k plnění povinností

veřejného ochránce práv podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v souladu s ustanovením § 15 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto

ROZHODNUTÍ,

kterým k žádosti pana S' J , bytem , ze dne 23. 10. 2015

1. podle ustanovení § 15 o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 23a odst. 13 zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráží České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o Vězeňské službě a justiční stráží“) **odmítá poskytnutí informací, které souvisí s ochranou a obranou objektů, ve kterých je vykonáván trest odnětí svobody.** Tyto informace jsou ve Zprávě ze systematické návštěvy Věznice Pardubice začerněny.

O d ů v o d n ě n í:

Dne 23. 10. 2015 se na veřejného ochránce práv obrátil pan S' J s žádostí podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Mimo jiné požádal o zaslání zprávy ze systematické návštěvy Věznice Pardubice.

Zpráva ze systematické návštěvy Věznice Pardubice je stěžovateli poskytnuta. Nicméně obsahem dotčené zprávy jsou informace, které souvisí s ochranou a obranou daného vězeňského zařízení pro výkon trestu odnětí svobody.


Výrokem číslo 1 bylo odmítnuto poskytnutí těchto konkrétních informací, vztahujících se k ochraně a obraně věznice.

Tuto informaci nelze poskytnout, neboť se jedná o informace, které souvisí s ochranou a obranou objektů, ve kterých je vykonáván trest odnětí svobody, na které se vztahuje výluka z práva na informace uvedená v ustanovení § 23a odst. 13 zákona o Vězeňské službě a justiční stráží.

P o u č e n í:

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím, a v souladu se Zásadami pro poskytování informací Kanceláři veřejného ochránce práv (viz www.ochrance.cz), podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení odvolání k vedoucímu Kanceláře prostřednictvím vedoucího odboru právního Mgr. Petry Zdražilové.


Mgr. Petra Zdražilová


VEŘEJNÝ OCHRÁNCE PRÁV
602 00 Brno - Údolní 39
Telefon: +420 542 542 111 [5]

vedoucí odboru právního

Kanceláře veřejného ochránce práv